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Zbigniew Burzyński o Kutnowskiej Karcie 
Mieszkańa - "Chcemy, żeby kutnianie czuli się 
wyróżnieni za to, że utożsamiają się z miastem"

Zachęcamy do przeczytania wywiadu z Prezydentem Kutna Zbigniewem Burzyńskim 
o programie Kutnowskiej Karty Mieszkańca, który rusza 6 grudnia.

 

Czym właściwie jest Kutnowska Karta Mieszkańca?
Zbigniew Burzyński: Karta mieszkańca to system zniżek i bonusów, dla 
mieszkańców miasta. Chcemy, żeby ulgi i bonusy miały osoby, które płacą podatek 
w Kutnie, które tutaj na co dzień żyją i funkcjonują. Często jest tak, że z usług 
naszych, kutnowskich instytucji korzystają również osoby z terenu całego powiatu, a 
nawet spoza jego granic. To dobrze, ale chcemy, żeby to kutnianie czuli się 
wyróżnieni za to, że utożsamiają się z miastem i płacą tu podatki. Właśnie dzięki 
tym środkom świadczymy różne usługi publiczne jak działalność aquaparku, 
Kutnowskiego Domu Kultury czy inne. Przypomnę, że była to też jedna z naszych 
obietnic wyborczych, które składaliśmy pięć lat temu przed wyborami.

Jakie bonusy czekają więc na mieszkańców zaraz po wejściu w życie 
Kutnowskiej Karty Mieszkańca?
ZB: Na początek będą to zniżki do miejskich instytucji. Będzie około 25-procentowa 



ulga na bilety do kina Kutnowskiego Domu Kultury. Oprócz tego będzie też 25% 
zniżki na bilety do strefy basenowej w Aquaparku Kutno, 50% bonifikata na 
abonamenty parkingowe oraz darmowa godzina postoju w Strefie Płatnego 
Parkowania a także na Parkingu Miejskim na Placu Wolności. Te zniżki ruszą do 
połowy grudnia.

Czy to wszystkie zaplanowane zniżki?
ZB: Oczywiście, że nie. To jest pakiet, który przygotowaliśmy na początek dla 
mieszkańców. Mamy w planach jeszcze wprowadzenie od 01 stycznia bezpłatnych 
przejazdów miejską komunikacją, a w następnych miesiącach kolejne np.  zniżki na 
bilety wstępu do Muzeum Pałac Saski w Kutnie. Ten system ulg jest bardzo 
rozwojowy. Pakiety zniżek i bonusów mogą się cały czas poszerzać. Serdecznie 
zapraszamy do współpracy także naszych kutnowskich przedsiębiorców i 
usługodawców.

Czy zniżki z Kutnowskiej Karty Mieszkańca będą łączyć się z innymi ulgami 
z innych kart np. karty dużej rodziny?
ZB: Niestety nie. Chcielibyśmy, żeby Kutnowska Karta Mieszkańca miała najlepszą 
ofertę zniżek i docelowo była jedyną kartą, z której korzystać będą kutnianie, żeby 
nie trzeba było nosić kilku kart w portfelu lub kilku aplikacji w telefonie. Na początku 
będzie to trudne, ale tak, jak powiedziałem system jest bardzo rozwojowy.



Co trzeba zrobić, żeby stać się posiadaczem Kutnowskiej Karty 
Mieszkańca?
ZB: Przede wszystkim być zameldowanym mieszkańcem Kutna lub opłacać tutaj 
podatek. To punkt wyjścia do założenia Karty. Będzie ona w dwóch postaciach: 
fizycznej, czyli jako zwykła karta, na której będzie nasze imię, nazwisko i zdjęcie a 
także specjalny kod kreskowy oraz w wersji elektronicznej, czyli w postaci aplikacji 
w smartfonie. Kartę fizyczną będzie można wyrobić składając wniosek przez internet 
na stronie www.karta.kutno.pl lub przychodząc do Urzędu Miasta z dowodem 
osobistym i zdjęciem do pokoju nr 227 w Wydziale Spraw Społecznych i Ewidencji 
Działalności Gospodarczej. My jednak namawiamy wszystkich mieszkańców do 
korzystania z wersji elektronicznej. Po pierwsze, można ją założyć bez wychodzenia 
z domu. Wystarczy pobrać aplikację Kutnowskiej Karty Mieszkańca ze sklepu z 
aplikacjami w naszym telefonie, zrobić sobie zdjęcie i zarejestrować się w systemie. 
Po drugie, szybszy dostęp do zniżek bez oczekiwania na wyrobienie karty. Po 
trzecie, aplikacja to oczywiście mniej plastiku wytworzonego, a więc wersja bardziej 
ekologiczna.  

Jest jakaś weryfikacja? Skąd podczas rejestracji będzie wiadomo, że 
jesteśmy mieszkańcami Kutna?
ZB: Mieszkańcy zameldowani w mieście będą musieli wprowadzić do bazy danych 
swój PESEL, który po prostu zostanie zweryfikowany. Jeśli chodzi o osoby, które 
mieszkają w Kutnie, ale nie mają meldunku, to wystarczy zrobić zdjęcie pierwszej 
strony deklaracji PIT, na której widnieje kutnowski adres zamieszkania i dodać w 
odpowiednim polu jako załącznik. To będzie weryfikacja tego, czy faktycznie 
jesteśmy mieszkańcami miasta i rozliczamy swój podatek w Mieście Róż.

Czy to bezpieczne?
Tak, zdecydowanie, wszystko jest kompletnie szyfrowane i nie ma czego się bać. 
Podobne systemy funkcjonują w całej Polsce. Nie wymyślamy niczego od nowa. 
Korzystamy ze sprawdzonych rozwiązań i firm.

Kiedy faktycznie będzie można już posługiwać się Kutnowską Kartą 
Mieszkańca?
ZB: Zapewne do połowy grudnia uda nam się aktywować pierwsze aplikacje i karty. 
Program oficjalnie wystartuje 6 grudnia, w Mikołajki. Będzie to swoisty prezent dla 
mieszkańców. Wtedy będzie można pobrać aplikację i zarejestrować się. Wtedy też 
będzie można odwiedzić nasz Urząd i złożyć wniosek. W Mikołajki zaczynamy więc 



zbieranie wniosków. Oczywiście my w tej sprawie prowadzimy już od kilku dni dużą 
kampanię informacyjną i mamy nadzieję, że również dzięki Państwu dotrzemy do 
jak największej liczby mieszkańców, którzy będą chcieli zostać posiadaczami 
Kutnowskiej Karty Mieszkańca. Nie ukrywamy, że przed nami trudne zadanie, 
szczególnie na początku funkcjonowania systemu. Mogą pojawiać się kolejki lub 
pewien czas oczekiwania niezbędny na weryfikację. My ze swej strony dołożymy 
wszelkich starań, aby przebiegało to sprawnie, ale z góry również dziękujemy 
Państwu za wyrozumiałość i cierpliwość w kwestiach proceduralnych. Serdecznie 
zapraszam do skorzystania z Kutnowskiej Karty Mieszkańca bo warto, a korzyści 
obiecuję będzie coraz więcej.
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